
OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 

 
Wójt Gminy Mszana informuje, że w dniach od 14.11.2016 r. do 18.11.2016 r. zostaną 

przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektów uchwał Rady Gminy Mszana 

- w sprawie  wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy 

Mszana oraz zwolnień od tego podatku na 2017 rok; 

- w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2017 rok; 

- w sprawie stawek podatku od środków transportu na 2017 rok; 

- w sprawie wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Mszana na 2017 rok; 

  

 Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwag i opinii został uregulowany w drodze 

zarządzenia nr AEI.0050.153.2016 z dnia 10.11.2016 r. Prosimy o przekazywanie swoich 

opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres ksiegowosc@mszana.ug.gov.pl. 

 

mailto:ksiegowosc@mszana.ug.gov.pl






Projekt

z dnia  14 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 , art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016  roku, poz.446 z zm.) art. 18a ust. 1, art.19 pkt 1 lit. f, pkt. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 roku, poz. 716 j.t.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 roku O ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2016 roku, poz 
296 j.t.)

Rada Gminy Mszana
uchwala :

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Mszana opłatę od posiadania psów.

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 25,00 zł od jednego  psa.

§ 3. Opłata od posiadania psów jest płatna bez wezwania na konto Urzędu Gminy, bądź też u sołtysów, 
w terminie do dnia 15 maja lub w terminie 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4. Opłatę od posiadania psów pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba posiadająca psa weszła w jego 
posiadanie po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5. Zobowiązany do wniesienia opłaty ma obowiązek poinformować organ podatkowy o powstaniu lub 
wygaśnięciu obowiązku podatkowego w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających 
powstanie albo wygaśnięcie obowiązku wniesienia opłaty.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII/80/2015  Rady Gminy Mszana z dnia  26 listopada 2015 roku w sprawie opłaty 
od posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2016 rok.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

Id: 36A6E95A-47EA-40C4-8132-1F87D56F1821. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 716 j.t.), Rada Gminy w drodze uchwały, określa zasady ustalania
i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty od posiadania psa z tym, że stawki te nie mogą być
wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Na podstawie art. 7 ust. 3, Rada Gminy
może wprowadzać inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2017 rok zostały ogłoszone przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych w 2017 r. Maksymalna stawka opłaty od posiadania psa według Obwieszczenia Ministra
Finansów wynosi 118,97 zł.

W projekcie uchwały zaproponowano zastosowanie stawki opłaty od posiadania psa w wysokości
25,00 zł, tj. bez zmian w stosunku do 2016 roku

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: 36A6E95A-47EA-40C4-8132-1F87D56F1821. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  14 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz 
wprowadzenia zwolnień w tym podatku na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 
446 ze zm.), art. 5 i art.7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2016 poz. 716), art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych niektórych innych 
aktów prawnych ( Dz.U. z 2016 r. poz. 296 j.t.)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Określić wysokość stawek podatku od nieruchomości :

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków 0,89 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior.i zbiorników 
sztucznych 4,54 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 0,30 zł od 1 m2 powierzchni;

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 
roku o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 roku, poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 2,98 zł od 1 m2 powierzchni

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych 0,73 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 18,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
10,59 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 4,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 4,20zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

3) od budowli - 2% ich wartości  określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części    
wykorzystywane wyłącznie na potrzeby :

Id: CE08A62F-5B24-4E80-BC41-79CE041B887C. Projekt Strona 1



a) działalności kulturalnej, kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej,

b) pomocy społecznej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej,

c) ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej,

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem 
„dr”, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/79/2015 Rady Gminy Mszana z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz zwolnień w tym 
podatku na 2016 rok.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2017 roku.

Id: CE08A62F-5B24-4E80-BC41-79CE041B887C. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716), Rada Gminy w drodze uchwały, określa stawki podatku
od nieruchomości obowiązujące na terenie danej gminy, z tym że stawki te nie mogą być wyższe
od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Na podstawie art. 7 ust. 3, Rada
Gminy może wprowadzać inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2017 rok zostały ogłoszone przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych w 2017 r.

Przedkładany projekt uchwały dotyczącej stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok
zakłada:

- pozostawienie wysokości stawek podatkowych na poziomie stawek obowiązujących na
terenie Gminy Mszana w 2016 roku w stosunku do niżej wymienionych przedmiotów
opodatkowania :

1. gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków

- obniżenie niektórych stawek obowiązujących w 2016 roku do wysokości stawek
maksymalnych ogłoszonych przez Ministra Finansów w stosunku do niżej wymienionych
przedmiotów opodatkowania :

1. budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń;

2. budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifikowanym materiałem siewnym;

3. gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia
9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 roku, poz. 1777), i położonych na
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy
zgodnie z przepisami prawa budowlanego

- podwyższenie niektórych stawek obowiązujący w 2016 roku w granicach wysokości stawek
maksymalnych ogłoszonych przez Ministra Finansów w stosunku do niżej wymienionych
przedmiotów opodatkowania :

1. od budynków mieszkalnych lub ich części o 0,01 zł;

2. od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej o 0,26 zł;

3. od budynków pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego o 0,06 zł;

4. od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku
publicznego przez organizacje pożytku publicznego o 0,02 zł;

5. od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi
jezior i zbiorników sztucznych o 0,01 zł

Id: CE08A62F-5B24-4E80-BC41-79CE041B887C. Projekt Strona 1



Stawka dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pozostaje bez zmian w stosunku do
roku 2016.

W projekcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości
obowiązujących  na terenie Gminy Mszana oraz zwolnień w tym podatku na 2017 rok,
zaproponowano zwolnienia jak niżej, w zakresie:

a) działalności kulturalnej, kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych  do
prowadzenia działalności gospodarczej,

b) pomocy społecznej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności
gospodarczej,

c) ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności
gospodarczej.

Zwalnia się również z podatku od nieruchomości grunty oznaczone w ewidencji gruntów
i budynków symbolem „dr”, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności
gospodarczej.

Planowane wpływy do budżetu gminy z tytułu podatku od nieruchomości wyniosą 
5.183.641,00 zł.

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: CE08A62F-5B24-4E80-BC41-79CE041B887C. Projekt Strona 2



Projekt

z dnia  14 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportu na terenie Gminy Mszana na 2017 rok
i zwolnień w tym podatku.

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z zm.), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust.4  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2016 r. poz. 716  j.t. ) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku
O ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2016 roku, poz. 296 j.t.)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Określić wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 do mniej niż 12 ton

Lp Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach

Stawka podatku w złotych

1 powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 700,00
2 powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 000,00
3 powyżej 9 i mniej niż 12 1 250,00

b) równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej 
niż

mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 700,00 750,00
13 14 750,00 800,00
14 15 750,00 800,00
15 800,00 1 600,00

Trzy osie
12 17 800,00 1 000,00
17 19 850,00 1 050,00
19 21 1 050,00 1 300,00
21 23 1 100,00 1 300,00
23 25 1 300,00 2 000,00
25 1 500,00 2 000,00

Cztery osie i więcej
12 25 1 200,00 1 400,00
25 27 1 400,00 1 600,00
27 29 1 600,00 1 900,00

Id: 3B092165-B731-4A7D-B2C1-93D1023C0E20. Projekt Strona 1



29 31 2 100,00 2 700,00
31 2 200,00 2 800,00

2) Od ciągnika  siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 i poniżej 12 ton

Lp Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach

Stawka podatku w złotych

1 Od 3,5 i poniżej 12 1 250,00

b) równe lub wyższe niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej 
niż

mniej niż osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 18 1 000,00 1 100,00
18 25 1 100,00 1 200,00
25 31 1 300,00 1 400,00
31 1 800,00 2 350,00

Trzy osie
12 40 1 600,00 2 100,00
40 2 100,00 3 000,00

3) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

Lp Dopuszczalna masa 
całkowita łącznie z 

pojazdem silnikowym od 
7 do 12 ton

Stawka podatku w złotych

1 przyczepy lub naczepy 1 101,00

Id: 3B092165-B731-4A7D-B2C1-93D1023C0E20. Projekt Strona 2



4) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Jedna oś
12 18 350,00 450,00
18 25 400,00 500,00
25 650,00 700,00

Dwie osie
12 28 300,00 400,00
28 33 800,00 1 100,00
33 38 1 100,00 1 600,00
38 1 600,00 2 100,00

Trzy osie
12 38 860,00 1 200,00
38 1 200,00 1 600,00

5) Od autobusów

Lp Ilość miejsc Stawka podatku w złotych
1 mniej niz 22 miejsc siedzących 800,00
2 22 lub więcej miejsc siedzących 1 600,00

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane wyłącznie na potrzeby 
ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/82/2015 z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie wysokości stawek podatku od 
środków transportu na 2016 rok i zwolnień w tym podatku.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

Id: 3B092165-B731-4A7D-B2C1-93D1023C0E20. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 716 j.t.), Rada Gminy
w drodze uchwały określa, wysokość stawek podatku od środków transportowych.

Stawki te nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Stawki
maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2017 rok zostały ogłoszone przez Ministra Finansów
w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat
lokalnych w 2017 r.

Jednocześnie stawki te nie mogą być niższe od stawek minimalnych ogłoszonych przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 13 października 2016 r w sprawie stawek podatku od środków
transportowych obowiązujących w 2017r.

W projekcie uchwały pozostawiono wysokość stawek podatkowych na poziomie stawek
obowiązujących na terenie Gminy Mszana w 2016 roku.

Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane wyłącznie na
potrzeby ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności
gospodarczej. 

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: 3B092165-B731-4A7D-B2C1-93D1023C0E20. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  14 listopada 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2016 r.

w sprawie wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Mszana na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2016r. poz. 446 z zm.); art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a, art. 19 pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016 roku, poz. 716 j.t.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku O ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2016 roku, poz 296 j.t.)

Rada Gminy w Mszanie
uchwala :

§ 1. 1)Wprowadzić opłatę targową na terenie Gminy Mszana.

2) Stawkę dzienną opłaty targowej określa się w wysokości 15,00 zł od metra bieżącego.

§ 2. Poboru opłaty targowej dokonywać będą sołtysi:

- sołectwo Mszana – Ilona Mura

- sołectwo Połomia – Magdalena Herman

- sołectwo Gogołowa – Wioleta Szotek

§ 3. Ustalić wynagrodzenie za inkaso z tytułu poboru opłaty targowej w wysokości 10% zainkasowanych 
należności.

§ 4. Opłatę targową pobiera się w dniu sprzedaży.

§ 5. 1)Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną w czasie trwania imprez organizowanych lub 
współorganizowanych przez Gminę Mszana oraz jej jednostki organizacyjne na terenie:

- Parku Sołeckiego w Mszanie,

- Obszaru Rewitalizacji Centrum Połomi,

- teren wokół boiska sportowego w Gogołowej.

2) Opłaty targowej nie pobiera się w przypadku sprzedaży na terenach będących własnością prywatną.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII/81/2015 Rady Gminy Mszana z dnia 26 listopada 2015 r. oraz uchwała
Nr XIII/106/2015 Rady Gminy Mszana z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie: wysokości opłaty targowej na terenie 
Gminy Mszana na 2016 rok.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

Id: 1BFD941B-4880-4FB5-B6F3-D8FCA0807B71. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 716 j.t.), Rada Gminy w drodze uchwały, określa zasady ustalania
i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty targowej z tym, że stawki te nie mogą być wyższe
od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Na podstawie art. 7 ust. 3, Rada Gminy może
wprowadzać inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2017 rok zostały ogłoszone przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych w 2017 r. Maksymalna stawka opłaty targowej według Obwieszczenia Ministra Finansów
wynosi 751,65 zł.

W projekcie uchwały zaproponowano zastosowanie stawki opłaty targowej w wysokości 15,00 zł, tj.
bez zmian w stosunku do 2016 roku

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: 1BFD941B-4880-4FB5-B6F3-D8FCA0807B71. Projekt Strona 1


